

Municipio de San Pedro Garza García N.L.  
 Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2023

	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
<b>Total</b>	<b>3,774,512,851</b>	<b>875,649,515</b>	<b>292,576,582</b>	<b>252,890,311</b>	<b>255,426,002</b>	<b>282,596,889</b>	<b>252,302,943</b>	<b>248,035,329</b>	<b>264,992,570</b>	<b>325,073,988</b>	<b>261,589,079</b>	<b>237,439,994</b>	<b>225,939,650</b>
<b>Impuestos</b>	<b>1,407,263,797</b>	<b>679,769,888</b>	<b>104,026,847</b>	<b>60,052,406</b>	<b>45,119,702</b>	<b>96,733,871</b>	<b>53,805,538</b>	<b>50,648,956</b>	<b>59,406,089</b>	<b>103,953,121</b>	<b>66,151,405</b>	<b>42,663,690</b>	<b>44,932,284</b>
Impuestos sobre los ingresos	1,378,790	8,491	365	109,241	77,735	143,311	64,724	358,247	202,358	209,319	66,957	81,995	56,047
Impuestos sobre el patrimonio	1,387,716,643	676,819,896	102,026,187	58,658,704	44,109,433	94,597,116	52,573,661	49,159,905	58,092,498	101,856,239	64,908,246	41,210,982	43,703,776
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos al comercio exterior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos Ecológicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios	18,168,364	2,941,501	2,000,295	1,284,461	932,534	1,993,444	1,167,153	1,130,804	1,111,233	1,887,563	1,176,202	1,370,713	1,172,461
Otros Impuestos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Cuotas y Aportaciones de seguridad social</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Aportaciones para Fondos de Vivienda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas para el Seguro Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas de Ahorro para el Retiro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribución de mejoras por obras públicas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Derechos</b>	<b>181,486,387</b>	<b>12,886,357</b>	<b>8,476,729</b>	<b>12,004,065</b>	<b>4,807,406</b>	<b>9,524,723</b>	<b>9,116,645</b>	<b>9,570,242</b>	<b>30,685,674</b>	<b>46,440,550</b>	<b>12,851,064</b>	<b>12,779,201</b>	<b>12,343,731</b>
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos a los hidrocarburos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos por prestación de servicios	48,876,181	6,963,738	6,230,946	6,073,150	3,163,320	2,476,589	3,377,586	2,333,888	3,072,023	4,801,919	3,102,892	3,759,386	3,520,744
Otros Derechos	131,386,869	5,780,457	2,145,101	5,889,191	1,480,886	7,039,140	5,673,914	7,188,587	27,518,647	41,216,409	9,672,125	8,990,696	8,791,716
Accesorios	1,223,337	142,162	100,682	41,724	163,200	8,994	65,145	47,767	95,004	422,222	76,047	29,119	31,271
Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Productos</b>	<b>151,226,648</b>	<b>19,610,792</b>	<b>18,414,464</b>	<b>17,354,745</b>	<b>14,452,818</b>	<b>14,484,214</b>	<b>13,530,903</b>	<b>12,105,990</b>	<b>10,785,225</b>	<b>9,406,397</b>	<b>7,487,411</b>	<b>7,136,298</b>	<b>6,457,391</b>
Productos de tipo corriente	149,690,294	19,584,909	18,001,597	17,279,722	14,350,703	14,382,016	13,505,505	11,931,754	10,744,147	9,279,663	7,337,138	6,986,025	6,307,115
Productos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	1,536,354	25,883	412,867	75,023	102,115	102,198	25,398	174,236	41,078	126,734	150,273	150,273	150,276
<b>Aprovechamientos</b>	<b>82,263,771</b>	<b>6,238,926</b>	<b>4,514,990</b>	<b>6,335,543</b>	<b>4,307,707</b>	<b>4,710,529</b>	<b>18,706,305</b>	<b>5,613,669</b>	<b>6,972,030</b>	<b>8,130,368</b>	<b>5,631,390</b>	<b>5,401,978</b>	<b>5,700,336</b>
Aprovechamientos de tipo corriente	82,172,726	6,234,676	4,513,450	6,335,543	4,289,207	4,701,874	18,690,537	5,608,064	6,972,030	8,093,641	5,631,390	5,401,978	5,700,336
Aprovechamientos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	91,045	4,250	1,540	-	18,500	8,655	15,768	5,605	-	36,727	-	-	-
<b>Ingresos por ventas de bienes y servicios</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>1,952,272,248</b>	<b>157,143,552</b>	<b>157,143,552</b>	<b>157,143,552</b>	<b>186,738,369</b>	<b>157,143,552</b>	<b>157,143,552</b>	<b>170,096,472</b>	<b>157,143,552</b>	<b>157,143,552</b>	<b>169,467,809</b>	<b>169,458,827</b>	<b>156,505,908</b>

